הוועדה לבהינת יעדי המדיניות הקרקעית, שנתמנתה ע״י שר החקלאות, שמחה
ארליך ז״ל, לאהר שישבה בראשותו (להלן הועדה) על המדוכה כארבע שנים תמימות,
הגישה פה אהד את ׳המלצותיה בחודש שבט תשמ״ו — ינואר 1986. דו״ה הוועדה
עוסק בהזיה רהבה של פסיפס הנושאים הכרוכים בקרקע עירונית, בין היתר גם בסוגיית
הזכויות שראוי להעניקן לצרכני הקרקע השונים, בתמורה למחיר הנדרש מהם. המלצות
הוועדה בהקשר זה עמדו במרכזה של חוות דעת מלומדת של פרופ׳ יהושע ויסמן,
המציע שלא לאמץ את ההמלצות הואיל ומבהינת החוק אין הן בנות ביצוע, מבחינה
משפטית אין הן רצויות וכענין שבעובדה סתורות הן בסתירה פנימית.

המלצות אלו יש בהן, לדעת הוועדה, כדי לתת תוקף ליעוד האמיתי שיש לתת
כיום לרעיון החכירה, לאמור — שמירת בעלות הלאום, שביטויה דמעשי מתבטא
במתן זכות התערבות לבעלים בשני המקרים המצדיקים התערבותו (לבד מזכות הבעלים

לדעת מה נעשה בנכסיו):
א) מיחזור קרקע, תכנון מהדש, פינויים, שיקום שכונות וכיו״ב.

ב) מניעת מכירה לזרים.
ב. הברירה להארכת החכירה — מחכירה לצמיתות

1. הגדרת המחוקק — חוק המקרקעין, תשכ״ט—1969 מגדיר בסעיף 2 לחוק
את זכות הבעלות במקרקעין כזכות להחזיק במקרקעין, להשתמש בהם ולעשות בהם
כל דבר וכל עסקה בכפוף להגבלות לפי דין או לפי הסכם. לאהד מכן מונה חוק

הלשון בידי המחוקק כהומר ביד היוצר, יכול הוא ליצור במלותיו יש מאין,
ואין לתמוה כאשר לאור ההגדרה האמורה נוצר מצב אנומלי שיקומו ויהיו שני בעלי
נכס מקרקעין אחד בעת ובעונה אהת: ע.מ.ר 41/69 חכרת מגרשי מרפל כע׳׳מ נ׳
מנהל מס־רכוש וקין־ פיצויים פסקים (מחוזיים) ם״ז 171, 174• או שאדם שבידו זכות
החזקה או השליטה בנכס, ל״בעליו״ יהשב: סע׳ 383 (ג)(3) לחוק העונשין, תשל״ז—

1977 ; ע׳יפ 861/79 מירילשוילי נ׳ מדינת ישראל, פ״ד לד.(4) 163, 165.
במקרים רבים אחרים הושווה מעמדו של החוכר לדורות לזה של הבעלים, כמו
בסעיף 33 (א) לחוק הגנת הדייר (נוסה משולב), תשל״ב—1972 ״החזיק אדם בנכס
כשהוא בעלו או הוכרו לדורות...״ או בסעיף 52 לחוק המקרקעין, תשכ״*-1969
״בעל דירה — לגבי דירה שהוחכרה לדורות — ההובר לדורות...״. לעתים מושווה
״בשינויים המחוייבים״ מעמדו של הבעלים לזה של החוכר, כמו לדוגמא, בסעיף 45
לחוק המקרקעין, תשכ״ט^-1969 המחיל בשינויים המחויביים את ההוראות המסדירות
את היחסים שבין בעלים משותפים של מקרקעין גם על זכויות אחרות במקרקעין,

כשהן של כמה בני אדם, לרבות זכות הכירה.
טיבה זה של החכירה לדורות, שבמהותה שכירות היא אך לצרכים מםויימים